472. a) man fehlt in A.

474. a) fuerit auf Rasur in A.

unam cistam cum tribus lintiaminibus et aliis rebus in eadem cista conservatis. Hanc autem suam ultimam voluntatem voluit esse, nisi eam scienter et expresse in vita sua revocaverit. In testimonium premissorum sigillum curie nostre duximus presentibus appendendum ad petitionem Juzine memorate. Actum et datum Basilee, anno domini M^oCC^ononogesimo I^o, in die beati Johannis ante portam latinam.

475. Anno domini M^oCC^o[LXXX]^oI^oI^o, sabbato ante ascensionis, locavimus Hedine relicte quondam Johannis dicti Bongarten domum quondam predieti Jo[hannis] Bongarten in der Slozsgazsen pro VIII sol. nomine census et VIII sol. pro honorario et II sol. pro anniversario ipsius quondam Johannis. 10
— 1299 Mai 23.

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 86^r.

476. Anno domini M^oCC^oLXXXI^oI^o, Vrbani, C. dictus Oltinger gener quondam Petri dicti Spilman de Hesingeu recepit bona nostra in Hesingen omni jure, quo et ipse quondam socer ejus ea habuit, nomine heredum predieti Petri. Testes: Jo. zem Sode, Wer. Brant de Wilre, Volmarus de Atemswilre. 15
— 1299 Mai 25.

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 85.

477. *Das Stift St. Leonhard leihet dem Rudolf von Blumenberg drei Viertel eines Hauses.* Basel 1299 Mai 27. 20

*Original Lh. n^o 133 (A). — * Lh. A. fol. 85^r. — * Lh. D. fol. 153. — * Lh. B. fol. 65.*

Arnold 395 nach A.

An Pergamentstreifen hängen die Siegel von Propst (n^o 181) und Capitel (n^o 179). 25

Nos Martinus prepositus et capitulum ecclesie sancti Leonardi Basiliensis civitatis ordinis sancti Augustini scire cupimus universos inspectores presentium seu auditores, quod nos tres partes domus nostre site apud Birsicum prope pontem Minorum fratrum, que quondam fuit domini Chonzilini canonici nostri, contiguas domui R^odolphi de Lutra, concessimus et presentibus concedimus R^odolfo de Blümenberg civi Basiliensi pro quatuordecim solidis et septem denariis divisim in jejuniis quatuor temporum nomine census et duobus circulis nomine revisoriorum et uno messore tempore messium singulis annis daadis jure hereditario quiete et pacifice perpetuo possidendas ita, quod et in mutatione manus tantum de honorario quantum de censu 35 annuo nobis detur. Et est sciendum, quod parics, qui est medius inter easdem tres partes et quartam partem dicte domus, quam Heinricus de Blümenberg frater ipsius R^odolphi sub eodem jure tenet a nobis, comunis esse debet

475. a) LXXX. fehlt in der Vorlage; der Eintrag steht zwischen Einträgen der Jahre 1299 und 1300.

- eisdem. Debet etiam esse communis via, qua retro itur ad secretum private, tam hiis tribus partibus quam illi quarte parti vel etiam aliis domibus collateralibus. Et est licitum ipsi Rüdolfo edificare versus eandem viam necessaria tam in hostiis quam in aliis, tamen sine iuris prejudicio alieni.
- 6 Sciendum est etiam, quod, si predictae tres partes domus prefae incendio vel ruina seu alio quocunque casu destrui vel deteriorari contingeret, quod census predictum integraliter solvere non valerent, ipsum census de alia parte domus videlicet quarta exigemus. In testimonium premissorum nos prepositus et capitulum prelibate ecclesie sancti Leonardi sigilla nostra
- 10 appendimus huic scripto. Testes: dominus Rüdolfus custos, dominus Heinricus de Mvspach canonici nostri, Heinricus de Grandewil clericus, Otto de Hagedal ortulanus et alii fide digni. Dat. Basilee apud sanctum Leonardum, anno domini M^oCC^ononagesimo nono, in vigilia ascensionis ejusdem.

478. Anno domini M^oCC^oLXXXIX, in vigilia ascensionis domini, nos
- 15 M[artinus] prepositus et capitulum locavimus R[üdolfo] dicto de Blvmenberg domum nostram sitam juxta fratres Minores domui fratris Petri de Rvderbach dicti Paternostere contiguam pro IX solidis et III den. divisim in juniis III^o temporum nomine census et I circulo pro revisoriis et uno messore in emphiteosim et pro IX sol. et III den. pro honorario. Testes etc.

20 — 1299 Mai 27.
Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 85^r.

479. Zins für das Stift St. Leonhard von dem hauss zum grünen Eckh etwan Bappenberg genandt bey dem durren Sodt am Barfüßerplatz.
- 1299 Mai 29 — Juni 4.

- 25 *Eintrag von 1693 in der Prediger-Registratur des Directoriums der Schaffnocyen pag. 137 mit dem Zusatz aus dem 18. Jh.: de dato in der wochen der himelfahrt Jesu Christi 1299.*

480. *Bischof Peter beauftragt den Propst und einen Chorherrn von St. Peter, dafür zu sorgen, dass dem Decan die ihm gebührenden Einkünfte zukommen.*
- Basel 1299 Juni 12.

*Original Pt. n^o 90 (A). — Abschrift in Pt. H. fol. 35 n^o 53 (B).
Das (aufgedrückte) Siegel des Bischofs fehlt.*

- P[etrus] dei gratia Basiliensis episcopus honorabilibus viris . . preposito ecclesie sancti Petri Basiliensis et Lud[ewico] canonico ejusdem ecclesie
- 35 salutem in domino. Significavit nobis dilectus in Christo Petrus decanus ecclesie vestre sancti Petri, quod de redditibus proventibus et obventionibus decanatus ipsius, qui ab olim suis predecessoriis ministrati sunt, sicut in libris et registris ac instrumentis ecclesie predictae continetur, sibi a vestro capitulo minime respondeatur. Quapropter vestram volentes onerare conscientiam vobis in virtute sancte obediencie in animas vestras committimus
- 10 et mandamus, quatenus de fructibus redditibus et obventionibus dicto deca-

natur debitis summarie cognoscatis et, si qua de dictis fructibus et redditibus distracta vel alienata illicite et in ipsius decanatus prejudicium invenieritis, revocetis facientes quod decreveritis per censuram ecclesiasticam auctoritate nostra firmiter observari. Testes, si qui nominati fuerint, si se gratia odio vel timore subtraxerint, simili censura compellatis veritatis testimonium perhibere. Dat. Basilee, anno domini M̄CC̄XX̄IX̄, feria sexta proxima post festum pentecostes.

481. *Propst und Capitel von St. Peter einerseits, der Decan von St. Peter andererseits compromittieren auf Schiedsrichter zu Beilegung ihres Streites über die Decanateinkünfte.*

Basel 1299 Juni 22.

Original Pt. n° 91 (A). — Abschrift in Pt. II. fol. 35 n° 54 (B).

Von den neun an Pergamentstreifen hängenden Siegeln sind noch sieben erhalten: 1) HEINR . PPOSITI . E . . . I . E . S . PET . BAS. 2) Chorkherr Ludwig (n° 178). 3) AN I . PET . 15 BASI . . . 4) . Scholasticus Nicolaus von Worms (n° 175). 5) Chorkherr Nicolaus von Malters (n° 176). 6) Caplan Dietrich (n° 173). 7) Chorkherr Arnold von Röteln (n° 177).

Noscant quos nosce fuerit oportuno, quod mota inter honorabilem virum P[etrum] decanum ecclesie sancti Petri Basiliensis ex una et . . prepositum et capitulum ejusdem ecclesie super proventibus seu redditibus decanatus ex parte altera questione, eademque questione sive causa per honorabilem patrem ac dominum nostrum P[etrum] dei gratia Basiliensem episcopum comissa sive delegata domino . . preposito sancti Petri et domino Ludewico ejusdem ecclesie canonico, citatisque et parentibus partibus coram eisdem delegatis sub anno domini M̄CC̄XC̄nono, feria secunda ante festum beati Johannis bap[ti]ste, hora vespertina, eademque partes propter bonum pacis et concordie in dictos delegatos tanquam in arbitros arbitratores sive amicabilem compositores compromiserunt sub forma infra scripta, ut videlicet ipsi arbitri sive compromissarii causa summarie examinata, auditis probationibus . . decani supradicti et cause meritis plenius intellectis potestatem habeant secundum jus vel amicieiam de consensu honorabilium virorum magistri Nicolai de Malters et domini Dietrici capellani canonicorum predicte ecclesie sancti Petri declarandi decernendi sive diffiniendi secundum discretionem eis a deo concessam in animas suas quantitatem reddituum decanatus suprascripti, promittentes hinc et inde fide data nomine sacramenti ratum, et gratum habere et tenere, quidquid per predictos compromissarios sive amicabilem compositores in eadem causa diffinitum fuerit vel etiam ordinatum et diffinitioni seu ordinationi ipsorum ad ratum habendum et confirmandum per venerabilem dominum nostrum P[etrum] dei gratia Basiliensem episcopum predictum consensum et ipsorum operas adhibere. Dicti quoque arbitri arbitratores seu amicabilem compositores dictum arbitrium sive laudum in se sponte susceperunt et dictam causam amicieiam vel justicia bona fide terminare promiserunt. Acta sunt hec anno die et hora predictis, in ambitu

ecclesie sancti Petri predicti. In cuius rei testimonium nos . . . prepositus et Ludewicus canonicus sepedicte ecclesie sancti Petri arbitri seu compromissarii in dicta causa sigilla nostra presentibus duximus appendenda. Nos etiam decanus antedictus, . . . scolasticus, magister Nicolaus de Malters, dominus Dietricus capellanus, Arnoldus de Rötellein, magister Johannes de Liestal in omnium premissorum testimonium sigilla nostra duximus presentibus appendenda. Item ego Johannes de Stretelingen, cum proprium sigillum non habeam, sigillo domini . . . prepositi antedicti contentus sum in hac parte. Ego vero Burcardus Viceomini, cum sigillum non habeam proprium, sigillo domini Berchtoldi Viceomini patris mei usus sum in hac parte. Dat. ut supra.

482. *Das Predigerkloster verkauft der Begine Anna Schachternellin Reben in Haltingen.* Basel 1299 Juni 23.

Original Kl. n. 175 (A).

15 *Das (eingehängte) Siegel fehlt.*

Frater Gvntherus prior totusque conventus fratrum Predicatorum in Basilea universis presentium inspectoribus noticiam subscriptorum. Noverint igitur, quos nosce fuerit oportuum, quod nos voluntate concordii et consensu unanimes vineas sitas in banno ville Haltingen Constantiensis dyoecesis ad nos ex donatione quondam Rüdini dieti de Keistûn devolutas, quorum specificatio infrascripta est, vendidimus et vendidisse recognoscimus Anne diete Schachternellin begine pro sex libris denariorum, quam pecuniam nos recepisse et in usus conventus convertisse presentibus confitemur, exceptioni non numerate seu non tradite pecunie renuntiantes, promittentes dietam venditionem ratam tenere et inviolabiliter observare. Est autem hec specificatio bonorum: una videlicet petia vinearum in loco qui dicitur Mattenbrunnen contigua vineis . . . dieti Schoni, item petia vinearum in loco qui dicitur Snitteberg contigua vineis sororum de sancta Clara minoris Basilee, et petia in loco qui dicitur zem Brödelin juxta bona . . . dieti Fulhabe in banno ville predictæ. In cuius rei testimonium sigillum conventus nostri duximus presentibus appendendum. Dat. Basileæ, anno domini M^oCC^oXC^oII^o, in vigilia beati Johannis baptiste.

483. Anno domini M^oCC^oLXXXIX^o, in die beati Anthyðii confessoris, nos . . . prepositus antedictus ad resignationem H[icirici] dieti Ceizsen, Anne, Epponis, Jo[hannis] et Bertschini fratrum predietii H[icirici] locavimus bona nostra sita in Binningen jure proprio ad nos spectantia, que nobis quondam contulit dominus Ch^ono nobilis de Ramstein, solventia nobis annuatim nomine census VI^o sol. in nativitate domini, et agrum ibidem situm eodem jure ad nos pertinentem inter aream predietorum Ceizsen et locum dictum ze der Hegi, quem nobis quondam contulit Hngo de Grandewil, solventem III sol. in eodem festo et III pullos, fratri procuratori sanctimonialium de Olsperc converso nomine dieti monasterii pro censu prenominate, presentibus domino

H[cinrico] de Mv̄spach, H[einrico] de Grandewilr, C.^a) Pistor et aliis. Et Eppo et alii fratres predicti promiserunt nobis satisfacere de III pullis neglectis.

— 1299 Juni 25.

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 85.

484. Anno domini M̄CCLXXXIX, crastino beati Johannis baptiste, 5
Nicholaus dictus Triboc per manum nostram et de nostro consensu locavit
Merkelino et Elsiue uxori sue duas domus ex opposito hospitalis nostri ad
nos jure proprio pertinentes pro XXXV sol. et duobus circulis et una libra
piperis in mutatione manus, de quibus duabus domibus et alia domo ibidem,
quam habet idem Triboc, nobis cedunt VI sol. et I messor Johannis baptiste 10
et Martini et pro honorario II sol. et III den.

— 1299 Juni 25.

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 85^o.

485. Anno domini M̄CCLXXXIX, die apostolorum Petri et Pauli, nos
predictus . . . prepositus ad resignationem Ebini Gartener dicti de Oberwilr,
Grede uxoris sue et Else filie eorum locavimus in emphiteosin aream sitam 15
vor Spalon inter domum Chv̄ncini Egelolfi ortulani et domum dicti Ebini
pro III sol. nomine census et I sol. pro honorario Grede reliete quondam
Bur. dicti de Terwilr. Testes: Chv̄no de Oberwilr, Vl. Volmari de Terwilr,
Jo. Vngerichte et ceteri. Jo[hannis] baptiste et in nativitate domini datur
census.

— 1299 Juni 29. 20

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 85.

486. *Ritter Ulrich von Frick schlichtet den Streit des Chorherrn
Ludwig von St. Peter als Kirchherrn von Eimdingen mit Berthold
von Ramstein und Genossen über Weinzehnten.*

Basel 1299 Juli 18. 25

Original Pt. n^o 92 (A).

Der untere Rand des Pergamentes ist zerfressen.

Nos . . . officialis curie archidiaconi Basiliensis notum facimus universis
presentium inspectoribus, quod constitutus coram nobis dominus V̄lricus
miles de Frike sub anno domini M̄CCXĀnono, sabbato post Margarete, asseruit 30
se arbitrum arbitratorem seu amicabilem compositorem in causa, que mota
fuit coram iudicibus curie Constantiensis inter dominum Ludewicum canonicum
ecclesie sancti Petri Basiliensis rectorem ecclesie in Eimv̄tingen ex una
et nobilem virum dominum Berchtoldum de Ramstein ex parte altera super
vino dicto Ludewico ablato et aliis injuriis ecclesie per dictum nobilem 35
et suos complices irrogatis, pronunciavit arbitrando, quod de vineis sitis in
banno ville Binzein in loco dicto Harte, videlicet de duobus diurnalibus
vulgo dietis manweg pertinentibus ecclesie ville dicte Eimv̄tingen, dictus
plebanus debet dare duo bicaria albi vini et clari sub mensura ville Binzein

486. a) Cter C. Pistor *übergeschrieben* procurator curie.

in autumno dicto domino Bereh[toldo] et domino Cŕnrado de Bukein militi pro custodia facienda in dictis vineis. Item debet idem plebanus, si voluerit, reco[lligere vi]ŕna sua tempore vindemiarum, quando iidem milites propria vina duxerint recolligenda, promittens dietus nobilis ratificare dietam pronunciacionem prefatum dominum Cŕnradum de Bukein, Johannem et Arnoldum fratres domicellos de Grŕnberg cum effectu. Postremo pronunciavit arbitrando, quod pro vino ablato dicto domino Ludewico et injuriis eidem irrogatis et expensis in lite factis injunxit ipsi nobili dare et solvere quatuor libras denariorum Basiliensium, duas in festo nativitatis beate virginis et 10 duas in festo Martini. Quam pronunciacionem arbitracionem seu ordina- cionem dictus nobilis presens et constitutus coram nobis in forma iudicii accepavit sponte et libere et promisit omnia suprascripta rata habere (*der Rest fehlt*).

487. *Mechtild von Epfig schenkt dem Predigerkloster ein Haus*
15 *und erhalt es wieder auf Lebenszeit geliehen.*

Basel 1299 August 7.

Original Pr. n^o 126 (A).

Auf der Ruckseite steht von einer Hand aus dem Anfang des 14. Jh.: von dem huse ze Rosenuelt, darunter von einer spatern Hand: nunc
20 *inhabitat domicella Greda zem Guldin ringe.*

Das (eingehangte) Siegel fehlt.

Nos . . officialis curie archidiaconi Basiliensis notum facimus presentium inspectoribus seu auditoribus universis, quod constituta coram nobis in figura iudicii Mechtildis dieta de Ephg relicta quondam C. dieti de Esingin, sana corpore et compos mentis, non vi coacta aut dolo circumventa, sed motu proprio et spontanea voluntate ob spem retribucionis eterne donavit et tradidit donatione inter vivos . . religiosi viri . . priori et conventui fratrum Predicatorum in Basilea domum suam sitam in monte sancti Petri contiguam ab uno latere domui domini Thome dicti Zebel clerici, ab alio vero horreo 30 ejusdem domini Thome, quam a Heinrico et Johanne fratribus dietis Phaffen jure enphyteotico et pro annuo censu XX^{li} solidorum tenet et possidet, mittens ipsos . . priorem et conventum in dicte domus possessionem vacuum et quietam. Quo facto . . iidem prior et conventus ipsi donatrici dietam domum possidendam et inhabitandam ad tempus vite sue pro censu XII 35 denariorum solvendorum in festo beati Dominici concesserunt. Actum est etiam, ut, si ipsam donatricem ad inopiam, quod absit, vergere contingeret, possit eandem domum vendere et de ejus precio alias possessiones seu redditus comparare easque sub censu et jure predicto quamdiu vixerit dietorum fratrum nomine possidere. In cuius rei testimonium sigillum curie nostre 40 ad petitionem ipsius donatricis duximus presentibus appendendum. Actum et datum Basilee, anno domini M^oCCnonogesimo IX, feria sexta ante festum beati Laurentii.